
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

18.10.2024  № 434 

с. Солонешное 

  

          
       

  

          

        В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 

N 516 "Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", с целью 

удовлетворения потребностей молодых семей в обеспечении жильем, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Солонешенский район, 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в 

Солонешенском районе» на 2025-2030 годы (приложение). 

      2. Комитету Администрации района по финансам, налоговой и кредитной 

политике (Харатян Р.Ш.) при формировании проектов районного бюджета на 

планируемые годы включать данную программу в число муниципальных программ и 

ежегодно предусматривать финансирование на ее реализацию. 

      3. Постановление Администрации района от 20.07.2020 № 251 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Солонешенском 

районе» считать утратившим силу с 01.01.2025. 

      4. Настоящее постановление считать действующим с 01.01.2025. 

      5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить на официальном 

сайте Администрации Солонешенского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по оперативным вопросам Сысоева А.В. 

 

 

 

Глава района                                                             А.С. Воронов 
 

 Об утверждении муниципальной  

программы «Обеспечение жильем  

молодых семей в Солонешенском 

 районе» на 2025-2030 годы 

 


